ref.

re, libentius scripserim, Proconsul, Proconsulis, Pro-
consuli, & qua sequuntur: in quo me valde mouet si-
militudo; cum Abnepos, & Pronepos; non Ab nepote,
vel Pro nepote, omnes dicant. quod si hoc concedi-
tur, (nec dissentire quemquam video) valeat eadem
ratio in Proconsul, & Proprietor, & similibus. Vere-
res autem non modò, PRO. COS. pro, Proconsul; sed
etiam P. Q. pro Populusq., separatim scribebant:
quod nos vnico verbo scribere omnes consuevimus. Nec
me mouet exemplum illud in Oratione, ut opinor, pro
lege Manilia, cum L. Philippus dixit. se mittere Pompei-
um ad bellum Mithridaticum, non Pro consule,
sed Pro consulibus. respexit enim ad originem com-
positionis, & ad significationem nominis, non ad usum
scribendi, aut loquendi. In epistola etià x. lib. xvi. Fam.
legitur, Nobis, qui Proconsulibus sumus, negotiū de-
derat vt curaremus, &c. in vulgatis. Quo loco omnes
veteres libri, nella varietate, Proconsules, habent.
Diuus autem Augustinus, in libro De Grammatica,
Ab F. inquit, littera vocali nullum Latinum, nisi
iuncta prepositione, masculinum inuenitur; ut, Pro
consule, Pro pretore. Ergo iuncta prepositione, sicut
Latina, vt dixi, Pro pretore, Pro questore; nam
veteres nominatiuo casu, Proconsul, dicebant; at-
tendentes, nullum nomen apud Latinos, virilis
generis, in E. exire. Proconsul etiam vnica dictione
legitur in antiquo lapide, superiore anno ad D.
Stephani in Cælio monte effuso. Antea quoque
eiusdem inscripcionis exemplum exstabat ad Agrip-
pinam. Item eiusdem fragmentum, in adi-
bus Atilij Delphini. In ade D. Prisca, in
Aventino. In adibus Maffiorum. Ibidem.
Ad D.

Ad D. Alexij. *In domo Cæsia.* *Ibidem.*
In hortis Fabianini Montij. *Ad Agrippinas.* *Ad Busta Gallica, in adibus Euryali Rusini.*
Ad Forum Traiani. *Pisanri, ad DD. Decentem & Germani.* *Ausonius quoque Edyll. v. dixit: „ Proconsul genitor, Prefectus auunculus instant.*

PROELIVM, cum oe. *Virgilium Carpenſis, lapides Capitolini, & alij.* *Rome, apud clariss. virum, Pjrhūm Tharum.*

PROSCENIVM, sine diphthongo. deducitur enim à Scena contrā tamen antiqui lapides. *Vulfinijs.*

PUBLICIVS, & POBLICIVS, in antiquis lapidibus inuenio: cùm tamen eandem significari gentem, minima dubitem. Sed, quia veteres primum Poblius, deinde Publius, dixerunt; hinc & Poblicius, & Publicum, deducta sunt. lapides Capitolini, & nummus argenteus *Io. Andree Aucoldi*, & alius *Io. Maria Sculptoris*, & alius *Matthai Forerij*, & alius *Alexandri Toti*, **POBLICIVS**, habent. Miki posterius consuetudo, quæ suavitatem in pronunciando queſuit, magis placet: quam confirmat nummus argenteus *Andree Lauretani*, & lapides. *Public.* *Vico Triputij*, *Agri Lupien.* *Patauij.* *In agro Brixiano, ad D. Marie, ultra Herbuscum.*

Publis. Rome, in adibus Podocatharorum, prope D. Lucia Cloacam. *In Museo Carpenſi.* *Infra Capitolum, ad Forum Traiani in Tiburii. ad Theatrum Marcelli.* *Neapoli.*

PUBLILIVS, non POBLILIVS, familia. lapides Capitolini, & alij: & si idem lapides, paullo post **PUBLILIVS** habeant. *Rome, in adibus Domitij Caualerij.* *In adibus Maffiorum, è Ceritibus allat.* *Narni,*

ad Portam antiquissimam.
PVPIVS, lapides. *Rome, in adib. Maffiorum.*
Puteolis. *Senogalæ, in Piceno.* *Bergomi.*

Q

Q. scribebant veteres, cum copulantem particulare. Quæ significarent: quod & lapides Capitolini, & alij, qui &, Quæ producte habent, plane testantur. *Rome, in adibus Atily Delphinij.* *In domo Vincentij Palumbij, ad D. Marie in via.* *Iuxta ades Carpenſes.* *Ibidem.* *Ad D. Marie, in Foro Indeorum.* *Ad D. Clementis.* *Ibidem.* *Via Flaminia.* *In Foro piscario, ad D. Angeli, in pariete domus.* *Ad clivum Capitolinum, in adib. Lucy Buccabelli.* *Ad D. Marie, trans Pontem.* *Ad D. Celsi.* *In adib. Bruti Vall.* *In adibus Fabij Crescentij.* *Ad Cloacam D. Lucia, in domo Podocatharorum.* *Prope viam Iuliam, in Foro negotiatorio, in Pariete quadam.* *Ad D. Pauli.* *Ibidem.* *Ad D. Maria Cruciferorum, ad Fontem Trinij.* *Trans Tiberim.* *In Taberna quadam, prope Fontem Iulij III.* *Via Flaminia.* *Via Flaminia, quæ dicit ad Pontem Milium.* *A Praeneste tertio lapide, extra opidulum, quod vulgo Zagaruoli dicitur, in Ecclesia, allatum ex Nymphaeo, quod sub radice Montis fuit, ubi adhuc fons pulcher-rimus.* *Aquini ad Cathedr. Eccles.* *Neapoli.*

QUAMOBREM, QVEMADMODVM, *Sicut, Sicuti, Velut, Veluti, Quamprimum, Quamplurimum, Quamplures, Quamdoctissimus, Perbelle, Perdocte, Admodum,*

dum, Propterea, & similia, unica dictione scribo: quum sint composita, vsu tamen in unam naturam converunt. libri, & lapides.

QVATTVOR, duplicit. *Virgilius Carpensis, Pandecta Poëta, & lapides.*

QVERELLA, sine diphthongo, & duplice LL. libri veteres, *Virgilius Carpensis, & lapides. Eodem modo Loquella, in Virgilio Carpensi, En. lib. iv.*

QVEROR, sine diphthongo. libri veteres, & lapides. *Rome, in insula Tiberina. In domo Cesia. Ad montem Iordanum. Ad D. Mariae Gratiarum, infra Capitolium. In cœnobio D. Pauli, via Ostiensis. Ad D. Marcelli. In suburbio Reatum. In agro Brixiano. Male tamen VÆRELLA, ex diphthongo, legitur. In hortis Carpens.*

QVIDQVID, & QVIDQVAM, non Quicquid, aut Quam dicimus enim, *Quodque, & Quidque: quam video etiam in verbo Acquiro D in c mutat. Sed haec non satis firma ratio videtur: cum scriptum etiam in antiquissimis monumentis animaduerterim. Adquiro; et si, Acquiro, scribam. Accedit illa ratio, quod in, *Quisquis, à quo Quidquid deducitur nullam litteram mutamus, nec dici potest, in Quid quid ideo mutari D in c, vt pronunciatio leniatur mihi quidē sonus aliquanto afferior videtur in Quid, quam in Quidquid. Confirmant nostram opinionem Quintilianus, lapides, & Virgilius Carpensis, in 2. En. ibi. Quidquid id est, timeo Danae & dona ferentes. Interamne, ad maximum Templum.**

QVINCTVS, QVINCTIVS, QVINCTILIVS, QVINCTILIANVS, & QVINCTILIS, cum CT scribo; secundum lapides

lapides Capitolinos, & alios; et si quidam lapides sine c. Admonet enim Etymologia, ut quemadmodum à Relinquo, Relictus, à Coquo, Coltus; sc à Quinque, Quintus, derinemus. *Rome, in adibus Caprani-corum. Report. in Foro Romano, ad adem Saturnini: ante Templum D. Hadriani, nunc prope ades Farnesianas. Ferentini, in Latio, in vinea Hispellii. In agro Veronensi. Contra tamen in sequentibus. Rome, ad D. Marci. In adib. Hier. Spannochij, ad Aculeam. S. Mauthi. Ad Aquam Virg. in viridario Pauli Bubali. Ad D. Mariae, trans Pontem. Ad Agonem, in Ecclesia D. Agnetis.*

In adibus Benzoniorum, ad D. Marci. Tibure, ad D. Mariae.

QUOMODO, & QVOQ VO MODO, & similia, quis dubitet separatim scribenda esse? sicuti etiam scribitur, *Quodam modo. Eiusdem generis sunt, Si quis, Prius quam, Postea quam, Ante quā, Propterea quod. quod libri veteres videntur confirmare.*

QOTIDIE, quod cōponitur ex *Quoto die, cur nō scribā, cum antiquis?* *Quintilianus enim atate sua Cotidie dictū significat. verū enim in hoc vetustiore consuetudine magis probo. alioqui, vt Cotidie, sic & dicendū esset Cotannis; quod ineptū, & cōtra cōsuetudinē esset. assentiente Virgilio Carpensi. lapides COTTIDIANVS, habent. Roma in ad. Maffaiorum, è Ceritibus allat. 2. Quotidie verò duplicit. Poëta scribūt, metris causa: vt in RELIGIO, RELIQVIÆ, RETTVLIT.*

QOTIES, non QVOTIENS, item & TOTIES, ex aurium suavitate, scribo; & ex lapidibus. Contra tamen in quibusdam. *Roma, extra portam Flaminiam, in vinea quadam.*

• R

RÆTI, *Populi; cum æ diphthongo. libri Greci & lapides. Prope Caietam, in templo rotundo. Mænia, in Sicilia.*

REGIVM, *Italiae opidum, sine Adspiratione.*

RELIGIO, *vnicæ l. libri, & lapides. Poëta addunt l., producatur prima syllaba, quæ brevis natura est. Roma, in Janiculo, ad D. Onuphrij, in adscensu. In ædibus Colotianis. In ædibus Maffiorum. In ædibus Porcariorum. In ædibus Hieronymi Chy. Ferentini, in Latio, in vinea.*

RELIQVIÆ, *vnicæ l. fit enim à Reliquo. Poëta addunt l., ut prima syllaba producatur. alioqui locum in campo non haberet. lapides. Roma, ad Campū Flora in pariere domus Clementinorum Urbenet. In ædibus Atilij Delphiniq. In ædibus Pauli Pini, ad D. Mariae Rotunda. In hortis Carpenſi.*

REMMIVS, *non REMNIUS, aut RHEMNIUS, reperit in antiquo lapide. Rome, apud Achillem Statim Lusitanum.*

REPREHENDO, *sine diphthongo, & cum Adspiratione contra veteres aliquot libros. corripitur enim in cuncta syllaba apud Poëtas.*

RETVLIT, *in soluta oratione; RETTVLIT in carminam natura sua, cum deducatur à Refero, facit Reili. sed Poëta addunt t ad producendam primam syllabam, sicuti addunt l in Religio, & Reliquia. Retulit tamen, duplice tt est in Capitolino Marti Triumpho, & in sequenti inscriptione. Neapol.*

RATIO.

101.

edibus Hadriani Guelmiij.

RHEGIVM, *Siciliae opidum, cum Adspiratione. Strabo lib. vi. derinat à rœ Payvæ, id est à Frangendo. libri, & lapides. Teganei in Calabria.*

ROBIGO, *non RVBIGO. unde veteres Robum dixerunt, teste Festo Pompeio. Virgilii Carpensis.*

ROMILIVS, *non ROMVLIVS, familia Romana. libri veteres.*

RVFVS, *RVFINVVS, & RVFNIANVS, vnicæ f. sex nummi argentei Andreae Lauretani. in primo est, RVFVS III. VIR. in secundo, RVFVS. in tertio, RVFVS. S.C. in quarto, Q. POM. RVFVS. COS. in quinto, Q. POMPEIVS. RVFVS. COS. in sexto, L. SERVILIVS. RVFVS. & tres item argentei Rinaldi Odonij, duo sic inscripti, RVFVS. III. VIR. tertius autem, Q. POMPEI. Q. f. RVFVS. COS. & lapides. Roma, infra Capitolum, ad D. Marie in Ara cali. In hortis Carpenſi. Ibidem. In Museo Carpensi. Ad D. Andreae. In edibus Alexandri Rufini. Ibidem. Ad D. Marie in via. In edibus Atilij Delphiniq. In Capitolio. Ad D. Augustini, in domo quadam. Ad D. Jo. ante portam Latinam. Ibidem. Praenoste. Ibidem. In Equicolis, Allifis, in Campania. Ferentini, ad D. Ioannis & Pauli Cathedrale Templum. Teleſie, in Ecclesia. Sentini. Capue, ad Ripam Vulturni. Neapoli, in edibus Petri Pighiole. Iuxta Neapolim. Mirabella, in edibus Ferdin. Guindacij. Ibidem. Extra Mirabellam. Luceria. Placentia, ad D. Pauli. Ibidem, ad D. Antonij. Materni, in agro Brixiano, apud Benacum. Asisy, in Umbria. Inguij, in Theatro Gabrielia familia. Feltria.*

RULLIANVS, non ROLLIANVS. libri veteres.

RVTILIVS, non RVTILVS, familia Romana. Rutili
enim est Nantiorum, & Marciorum cognomen.

S

SACRA VIA, videtur & vnica dictione, & duabus scri-
bi posse; vnica, primum ex au&toritate Carisii; den-
de, quia dicimus, Sacrauienses; postremo, ex lapida
sequentia, qui est Roma, apud Atilium Delphinum.
„ Duabus dicit enim Horatius in Sermonibus,
„ Ibam forte via Sacra, sicut meus est mos,
„ Nescio quid meditans nugaram; totus in illis:
Occurrit &c. & ex sequentibus lapidibus. Ro-
ma, ad D. Agatha. Ad D. Bartholom.

SÆCVLVM, cum &. libri veteres, Virgilius Carpen-
sis, nummi veteres Domitiani, Seueri, Philippi,
& sex nummi arei Rinaldi Odonij, sic inscripti
ab uno latere, MARCIANA. AVGUSTA; ab altero ve-
rò, FELICITAS SÆCVLI. lapides Capitolini, & alijs
Roma, in basi, repert. ad radices Palatini, è regione
DD. Cosma & Damiani; nunc apud Hieronymum
Picium. In edib. Columnensium, ad DD. Apo-
los. Praneste. Mediolani. Præterea nummus
argentum apud Laurentium Medicem se videt
cum sequenti inscriptione, testatur Angelus Politius
nus in Miscellaneis: LVD. SÆC. FEC. COS. XIII.
Quidam a Sequendo deduxerunt, quod Sequatur
atq. in se revoluatur. Varro à Sene derivat, quod lo-
gissimum spatium senescendorū hominū id putauerunt
vitro cumque modo, coripi syllabam necesse videbant
ideo veteres addiderunt A, ut fieret diphthongus.